
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo công tác dạy thêm, học thêm trong nhà trường, 

năm học 2023 - 2024 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS DƯƠNG QUAN 

 

Căn cứ Thông tư số 17/2012/TT-BGDĐT ngày 16/05/2012 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về việc ban hành Quy định về dạy thêm, học thêm;  

Căn cứ Quyết định số 2499/QĐ - BGDĐTngày 26/8/2019 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về việc công bố hết hiệu lực các điều 6,8,9,10,11,12,13 và 14 của 

Thông tư số 17; Quyết định số 2050/2012/QĐ-UBND ngày 21/11/2012 của Ủy 

ban nhân dân Thành phố về việc ban hành quy định về dạy thêm, học thêm trên địa 

bàn thành phố Hải Phòng;  

Căn cứ Văn bản số 146/SGDĐT-TTr ngày 14/02/2017 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo Hải Phòng về hướng dẫn thực hiện quy định dạy thêm, học thêm; 

Thực hiện Công văn số 165/GDĐT-THCS của Phòng Giáo dục và Đào tạo 

huyện Thủy Nguyên ngày 06/9/2023 về việc thực hiện dạy thêm, học thêm và dạy 

học liên kết tại các trường THCS, năm học 2023-2024; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ công tác dạy thêm, học thêm trong nhà trường, 

năm học 2023 - 2024 trường THCS Dương Quan và cử các ông (bà) có tên dưới 

đây tham gia Ban chỉ đạo: 

1. Ông Phạm Hồng Hải - Hiệu trưởng - Trưởng ban  

2. Bà Trần Thị Duyên - Phó Hiệu trưởng - Phó trưởng ban  

3. Bà Đồng Thị Hạnh - Tổ trưởng tổ KHTN - Ủy viên 

4. Bà Nguyễn Thị Hương - Tổ trưởng tổ KHXH - Ủy viên 

5. Bà Phạm Thị Thu Huyền - Trưởng ban Ban Thanh tra nhân dân - Ủy viên  

UBND HUYỆN THỦY NGUYÊN 

TRƯỜNG THCS DƯƠNG QUAN  

 

               Số: 30A/QĐ-THCS 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

             Dương Quan, ngày 21 tháng 9  năm 2023 



6. Bà Phạm Thị Kim Dung - Tổ trưởng tổ Văn phòng, kiêm thủ quỹ - Ủy 

viên 

7. Bà Nguyễn Thị Kim Thanh - Kế toán - Ủy viên 

Ban chỉ đạo kính mời các ông (bà) giáo viên chủ nhiệm được phân công 

nhiệm vụ quản lý các lớp học thêm trong nhà trường, năm học 2023 - 2024 tham 

gia Ban chỉ đạo;  

Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch, tổ chức và chỉ đạo 

thực hiện công tác dạy thêm, học thêm trong nhà trường đảm bảo theo đúng các 

quy định hiện hành. Thực hiện việc kiểm tra, đánh giá công tác dạy thêm, học thêm 

trong nhà trường đảm bảo đúng quy định, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục 

toàn diện cho học sinh, đáp ứng nhu cầu và nguyện vọng chính đáng của học sinh 

và phụ huynh học sinh về dạy thêm, học thêm. 

Việc thu kinh phí dạy thêm, học thêm được thực hiện theo nguyên tắc đồng 

thuận, tự nguyện; thực hiện miễn giảm cho các đối tượng học sinh diện ưu tiên, 

chính sách để học sinh đảm bảo quyền được học thêm. Việc chi kinh phí học thêm 

được thực hiện theo các văn bản hướng dẫn hiện hành, được thể hiện rõ trong Quy 

chế chi tiêu nội bộ của nhà trường.  

 Điều 3. Ban Giám hiệu, Tổ chuyên môn, Tổ Văn phòng, Ban thanh tra nhân 

dân, giáo viên chủ nhiệm lớp học thêm được phân công trong năm học 2023 - 2024 

và các ông (bà) có tên được ghi ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này. 

        Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 

 - Như điều 3;  

 - Lưu VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

(đã ký) 

 

 

                   Phạm Hồng Hải 

 

 

 

 


